

Beitrittserklärung

| Ich/Wir beantrage(n) die Mitgliedschaft im | Haus & Grund Ortsverein Rhein-Lahn e.V., |
|--|---|
| Adolfstr. 96, 56112 Lahnstein zum | (Eintrittsdatum) |
| mit dem SEPA-Basislastschriftverfahren er | gsgemäßen Beitrag (z.Zt. 75,00 €), den der Verein rhebt, zu zahlen. Mir/uns ist bekannt, dass eine eiligen Jahresende mit 6-monatiger Kündigungs- |
| Vorname: | Name: |
| Straße: | PLZ und Ort: |
| GebDatum: | Telefon-Nr.: |
| E-Mail: | |
| Ort, Datum: | Unterschrift |
| SEPA-Basis | - Lastschriftmandat: |
| Hiermit ermächtige(n) ich/wir den Haus- u. (Gläubiger-Identifikationsnummer DE56 ZZ 75,00 €) mittels Lastschrift einzuziehen und | ZZ00001139113) den jährlichen Beitrag (z.Zt. |
| Kontos: IBAN : DE | BIC: |
| Mandatsreferenz ist die Mitgliedsnummer | r (wird gesondert mitgeteilt) |
| Kontoinhaber: | |
| Ort, Datum: | |
| | Unterschrift |

Die monatliche Zusendung der Zeitschrift Haus & Grund ist in der Mitgliedschaft enthalten.

Datenschutzerklärung zur Mitgliedschaft im Haus & Grund-Ortsverein

Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO

1. Kontaktdaten verantwortliche Stelle und Datenschutzbeauftragter

1.1 Verantwortliche Stelle:

HAUS & GRUND RHEIN-LAHN E.V. Adolfstraße 96 56112 Lahnstein

Telefon: 02621-180400 Telefax: 02621-6294264

E-Mail: info@haus-und-grund-lahnstein.de

1.2 Datenschutzbeauftragter:

Der Datenschutzbeauftragte (soweit gesetzlich vorgeschrieben) bzw. der Verantwortliche für den Datenschutz sind unter der o. g. Anschrift erreichbar.

2. Zwecke, für die personenbezogene Daten verarbeitet werden:

Die personenbezogenen Daten werden für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses verarbeitet, um insbesondere folgende Zwecke durchzuführen:

- Informationen zu Aktivitäten des Haus & Grund-Landesverbandes und des Zentralverbandes Haus & Grund Deutschland,
- Veranstaltungen des Landesverbandes und des Zentralverbandes Haus & Grund Deutschland,
- Haus & Grund-Veranstaltungen in Kooperation mit anderen Verbänden oder staatlichen Stellen,
- Versand des Mitgliedermagazins und eines Newsletters,
- aktuelle Haus & Grund-Umfragen sowie
- sonstige Korrespondenz.

Darüber hinaus werden personenbezogene Daten im Zusammenhang mit Aktivitäten des Vereins einschließlich der Berichterstattung hierüber auf der Internetseite des Vereins, in Auftritten des Vereins in Sozialen Medien sowie auf Seiten des Landesverbandes veröffentlicht und an lokale, regionale und überregionale Printmedien übermittelt.

3. Rechtsgrundlagen, auf Grund derer die Verarbeitung erfolgt:

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Bei den Vertragsverhältnissen handelt es sich in erster Linie um das Mitgliedschaftsverhältnis im Haus & Grund-Verein und den damit verbundenen Dienstleistungsangeboten des Vereins.

Werden personenbezogene Daten erhoben, ohne dass die Verarbeitung zur Erfüllung des Vertrages erforderlich ist, erfolgt die Verarbeitung aufgrund einer Einwilligung nach Artikel 6 Abs. 1 lit. a) i.V.m. Artikel 7 DSGVO.

Die Veröffentlichung personenbezogener Daten im Internet oder in lokalen, regionalen oder überregionalen Printmedien(incl. Verbandsmagazin) erfolgt zur Wahrung berechtigter Interessen des Vereins (vgl. Artikel 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO). Das berechtigte Interesse des Vereins besteht in der Information der Öffentlichkeit durch Berichtserstattung über die Aktivitäten des Vereins. In diesem Rahmen werden personenbezogene Daten einschließlich von Bildern der Teilnehmer zum Beispiel im Rahmen der Berichterstattung über Veranstaltungen des Vereins veröffentlicht.

4. Die Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten:

Personenbezogene Daten der Mitglieder, die am Vereinsleben teilnehmen und Dienstleistungen des Vereins in Anspruch nehmen, werden insbesondere an folgende Empfänger weitergegeben:

- Landesverband (Organisation Landesverbandstag, Mitgliederbefragungen, etc.)
- Verlag (Bezug Verbandsmagazin)
- Bank (Beitragseinzug)

Die Daten der Bankverbindung der Mitglieder werden zum Zwecke des Beitragseinzugs an das Kreditinstitut des Haus & Grund-Vereins weitergeleitet.

5. Die Dauer, für die die personenbezogenen Daten gespeichert werden oder, falls dies nicht möglich ist, die Kriterien für die Festlegung der Dauer:

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert. Mit Beendigung der Mitgliedschaft werden die Datenkategorien gemäß den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen weitere zehn Jahre vorgehalten und dann gelöscht. In der Zeit zwischen Beendigung der Mitgliedschaft und der Löschung wird die Verarbeitung dieser Daten eingeschränkt.

6. Der betroffenen Person stehen unter den in den Artikeln jeweils genannten Voraussetzungen die nachfolgenden Rechte zu:

- das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO,
- das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO,
- das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO,
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO,
- das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DSGVO,
- das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DSGVO,
- das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DSGVO
- das Recht, eine erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen zu können, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung hierdurch berührt wird.

7. Die Quelle, aus der die personenbezogenen Daten stammen:

Die personenbezogenen Daten werden grundsätzlich im Rahmen des Erwerbs der Mitgliedschaft erhoben.

Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Vereinssatzung stimmen die Mitglieder der Erhebung, Verarbeitung (Speicherung, Veränderung, Übermittlung) und Nutzung ihrer personenbezogenen Daten im satzungsgemäßen Ausmaß und Umfang zu. Eine anderweitige, über die Erfüllung seiner satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke hinausgehende Datenverwendung ist dem Verein nur erlaubt, sofern er aus gesetzlichen Gründen hierzu verpflichtet ist.

| Vorstehende li | nform | nationer | n zu | m | Datensch | utz | und | der | Verarbe | eitung | meinei |
|------------------------------------|-------|----------|------|-----|----------|-----|---------|------|---------|--------|----------|
| personenbezoger Einverständnis. | nen | Daten | habe | ich | gelesen | und | erkläre | dazu | mein | ausdrü | ckliches |

| Datum | Unterschrift des Mitglieds |
|-----------|----------------------------|